‚% (щими…) учрсжтспнс Удмуртской Респубцшкн
('Тпорт'пштый ко…шскс

«Чекерш:»

ПРИКАЗ .№ 73

Об утверждении обновленного перечня товаров,работ, услуг‚ закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего нреднринимательства

г. Ижевск 17 июня 2025 г.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Постановления
Правительства РФ от 1 1.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого исреднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными ВИДамиюридических лиц», в целях привлечения субъектов малого и среднегопредпринимательства к закупкам, осуществляемым АУ УР «Спортивный комплекс«Чекерил»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень товаров работ, услуг, закупки которых осуществляются усубъектов малого и среднего предпринимательства (далее — Перечень) для нужд АУУР «Спортивный комплекс «Чекерил». согласно приложению.
Установить, что допускается осуществление закупки товаров, работ, услуг‚включенных в перечень, у любых лиц, указанных в части 5 статьи 3 Федерального
закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц». в том числе у субъектов малого и среднего
предпринимательства.

3. Разместить в установленном порядке Перечень на официальном сайте единой
информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, а также на сайте Учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением пунктов 2 А 3 приказа возложить на ведущего
юрисконсульта.

5. Считать утратившим силу Перечень. утвержденный приказом № 70 от 5 июня 2025 г.6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
‚11

_В)

Исполняющий обязанности директора Ё Ю.В.Захаренкова

Приложение к приказу
№ 73 от 17.06.2025 г.

Перечень товаров, работ, услуг‚
закупки, которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства

№ Классификация Н б- по ОКПД 2 аименование товаров, ра от, услуг

1. 14.12.30.120 Куртки производственные и профессиональные
2. 14. ] 230190 Одежда производственная и профессиональная прочая, не

включенная в другие группировки
3. 1520.1 1.122 Галоши из полимерных материалов
4. 152032129 Обувь специальная прочая, не включенная в другие

группировки
5. 17.12.14.110 Бумага для печати
6. 172919190 Изделия прочие из бумаги и картона, не включенные в

другие группировки
7_ 19.20.29 Масла нефтяные смазочные; дистилляты тяжелые, не

включенные в другие группировки
8. 20.20.14.000 Средства дезинфекционные
9. 22.23 Изделия пластмассовые строительные
10. 25.1 123.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие
1 1. 252… 1.130 Радиаторы центрального отопления и их секции из прочих

металлов
12. 257214120 Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные

изделия для двереи и окон из недрагоценных металлов
13 2593.1 1.130 Канаты из черных металлов без электрической изоляции

14. 2594.1 ]
Изделия крепежные резьбовые из черных металлов, не
включенные в другие группировки

15. 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование
16. 26.30 Оборудование коммуникационное
17. 26.40 ’1`ехника бытовая электронная
18. 26.51 Оборудование для измерения испытаний и навигации

(')боруноваштіе для облучения, электрическое
19. 26.60 ,‘НШГНОСТИ ческое н тера]кевтичсское, применяемые в

ме‚'нншнскнх целях
20. 27.51 Приборы бытовые электрические
21. 28.13 Насосы и компрессоры нрочие
22. 28.15.26.190 А/іуфты и шарнирные соединения прочие. включая

универсшн-яняе 1.1.1арниры

23. 28.25 Оборуюішнне нр‹№ыншенное холодильное и
вешицнншонное

24‘ 28.29 1\/'1анннн‚1 ” оборудюваъшс общего назначения прочие` не
включенные в Другие группировки

25 28.99.39.190 Оборудование сненигшьного назначения прочее., не
включенное в другие группировки

26. 29.10.52.110 Срешетвг'я транспортные снегоходные

27. 29.20 “› Прицепы и полупрштспы прочие
28. 2932 Комплектующие и принадлежности для автотранспортныхсредств прочие
29' 309 Средства транспортные и оборудование, не включенные вдругие группировки30. 32.13.10.120 Наг ады
31 32.30 Товары спортивные32 32.50 Инструменты и оборудование медицинские33 33.12 Услуги по ремонту оборудования
34. 3522 10 Услуги по распределению газообразного топлива потрубопров0дам
35 43 22 Ц Работы по монтажу систем водопровода, канализации,отопления и кондиционирования воздуха
36. 43,3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и

сооружениях
37 4520 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту

автотранспортных средств
38. 56.29.19000 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по

договору, прочие
39. 7120 Услуги в области технических испытаний, исследований,анализа и сертификации

Услуги, предоставляемые прочими научными и40. 74.90.19.190 техническими консультантами, не включенными в другие
группировки

41. 771] 2.1 „)(… Услуги по аренде и лизингу грузовых транспортных
средств оез водителя

42 7739.19 1 … Услуги по аренде и лизингу прочих машин и оборудования` ' без оператора, не включенных в другие группировки43. 80.10.12 Услуги охраны
44. _802 _УЁЁ.Ш‘ЁСТЁМ обеспечения безопасности

Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другиегруппировки
_Услуги по обеспечению безопасности на водных объектах
Услуги в области спорта прочие